
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Ragioneria Generale, Servizi Contabili, 
Finanziari e Patrimoniali n° 92 del 30/07/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CONTRATTO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE 
APPLICATIVO DI: GESTIONE ECONOMATO E PROVVEDITORATO, MAGAZZINO E 
SERVIZIO DI TELEASSISTENZA E ONERI CONCESSIONI EDILIZIE ANNO 2018

Il Redattore: Licitra Giovanni 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di  

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano  

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
Considerato che: con il 31/12/2017 sono scaduti i contratti annuali relativi alla manutenzione dei  
software applicativi di gestione economato e provveditorato,  magazzino, teleassistenza e oneri 
concessioni edilizie;
Richiamato  il  D.L.  168/2004  convertito  nella  legge  191/2004,  ai  sensi  del  quale  le  
amministrazioni pubbliche sono obbligate ad effettuare gli acquisti solo attraverso le convenzioni  
stipulate da Consip S.p.A., per ciascuna tipologia merceologica;
Tenuto conto che, alla data odierna, Consip S.p.A. non ha in atto alcuna convenzione per la  
tipologia dei servizi richiesti;
Visto la  nota della  ditta  Sikuel  s.r.l.  con le  quale  propone il  rinnovo dei  servizi  relativi  alla  
manutenzione dei software di gestione indicati in premessa, allegati per farne parte integrante e  
sostanziale del presente provvedimento; 
Ritenuto che occorre rinnovare anche per l’anno 2018 tali contratti onde evitare interruzione nei  
vari servizi; 
richiamato l’art. 8 comma 4 del vigente regolamento per l’acquisto di beni e servizi in economia  
gestiti in regime privativa;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di 
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;

Pagina 1/2



Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 
24 marzo 2017;

 DETERMINA
 1) Di rinnovare con la ditta Sikuel s.r.l. i contratti di manutenzione dei software applicativi di 
gestione economato e provveditorato, magazzino, teleassistenza e oneri concessioni edilizie per 
l’anno 2018;
2)  Di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  4.880,00  I.V.A.  compresa  al  Cap.  1241  cod  
01111030299999 bil. 2018 imp.      Per € 3500,00 ed al cap. 1388 cod. 01110030102999 bil 2018 
imp.      Per 1.380,00 scadenza 2018;
3) di dare atto che, operando in gestione provvisoria, ai sensi dell’art. 163 comma 2 Dlgs 267/00 
la suddetta spesa  è  necessaria in quanto la mancata utilizzazione del software attualmente in 
uso comporterebbe l’impossibilità di rispettare inderogabili adempimenti con conseguenti 
responsabilità amministrative e contabili, nonché gravi danni economici per il bilancio 
comunale;
4) mantenere a se la responsabilità del procedimento;
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i  
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  30/07/2018 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

